
Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

1 

 

Uchwała Nr 5/2021 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Prostkach nr 

protokołu 7/2019/2020 z dnia 26 lutego 2021 r.  

 

w sprawie: zmian w Statucie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Prostkach  

na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 

59) oraz na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. nr 256 z 2004 r., 

poz. 2572 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:   

§ 1  

W statucie szkoły wprowadza się następujące zmiany:   

 

1. Strona 1 – usunięto nieaktualne podstawy prawne (1-16); 

2. Strona 1 – uchylono załącznik do uchwały nr 2; 

3. W dziale I rozdziale  

a) 1 § 1 pkt.1, 4) uchylony; 

b) 1 § 1 pkt 1, 5) dodano: 

Organem prowadzącym jest Urząd Gminy Prostki z siedzibą przy ulicy 1 Maja 44B w Prostkach. 

c) 1 § 1 pkt 1, 5) uchylony; 

d) 1 § 1 pkt. 8 uchylony; 

e) 1 § 1, pkt 14 uchylony; 

f) 1 § 1, pkt 14 uchylony; 

4. Dział I rozdział 2 – uchylono; 

5. W dziale I rozdziale 3 § 4, pkt 2, 8) zyskał brzmienie: wyposażenie uczniów w taki zasób 

wiadomości i umiejętności, które pozwalają w sposób bardziej dojrzały i uporządkowany 

zrozumieć świat; 

6. W dziale I rozdziale 3 § 4, pkt 3, 10) zyskał brzmienie: organizacja kształcenia, wychowania i 

opieki dla uczniów niepełnosprawnych, ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym oraz niedostosowanych społecznie w formach i na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach; 

7. W dziale I rozdziale 3 § 4, pkt 3 zyskał brzmienie: upowszechnianie wśród uczniów wiedzy o 

bezpieczeństwie oraz kształtowanie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych oraz wykorzystywanie 

różnych form organizacyjnych nauczania; 

8. W dziale I rozdziale 3§ 4, pkt 3, dodano 35): prowadzenie zajęć stacjonarnych oraz zajęć, 

posiedzeń i spotkań w formie on-line; 

9. W dziale I rozdziale 3 § 4, pkt 4 zmieniono ortografię: szkoły podstawowej 

10. W dziale II rozdział 2 – uchylono; 

11. W dziale II rozdział 3 – uchylono; 

12. W dziale II rozdział 4 – uchylono; 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

2 

 

13. W dziale II rozdział 5 § 12, pkt 4: zmieniono ortografię: Programie Wychowawczo-

Profilaktycznym wyrażone przez Radę Pedagogiczną i Radę Rodziców; 

14. W dziale II rozdział 5 § 12, pkt 5: zmieniono ortografię: Rada Rodziców; 

15. W dziale II rozdział 5 § 12, pkt 6: zmieniono ortografię: Rada; 

16. W dziale II rozdział 5 § 12, pkt 8: uchylono; 

17. W dziale II rozdział 5 § 14, 1) e) zyskał brzmienie: udzielanie niezbędnej, doraźnej pomocy przez 

pielęgniarkę szkolną, wychowawcę, pedagoga szkolnego lub dyrektora; 

18. W dziale II rozdział 5 § 14, 1) f) zyskał brzmienie: współpracę z poradnią psychologiczno-

pedagogiczną, poradnią zdrowia psychicznego i innymi poradniami specjalistycznymi; 

19. W dziale III rozdział 1 § 23, pkt 3, 4) usunięto: i w życiu; 

20. W dziale III rozdział 1 § 23, pkt 5, 3) usunięto: przedszkola; 

21. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 2, 1) zyskał brzmienie: Na wniosek PP-P, wychowawcy lub 

innego nauczyciela przedmiotu, wniosek ucznia, rodzica; 

22. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 2, 2) zyskał brzmienie: Na wniosek wychowawcy lub innego 

nauczyciela przedmiotu, wniosek ucznia, rodzica, w oparciu o opinię PP-P o szczególnych 

uzdolnieniach; 

23. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 2, 3) zmieniono: ortografię PP-P; 

24. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 2, 3) usunięto (w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 

prowadzenie zajęć w czasie krótszym niż 60 minut, z zachowaniem ustalonego dla ucznia 

łącznego tygodniowego czasu tych zajęć); 

25. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 2, 3) usunięto: zgodnie ze wskazaniami w orzeczeniu, dodano: 

Zgodnie z decyzją dyrektora; 

26. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 2, 4) usunięto: (w uzasadnionych przypadkach dopuszcza się 

prowadzenie zajęć w czasie krótszym niż 60 minut, z zachowaniem ustalonego dla ucznia 

łącznego tygodniowego czasu tych zajęć); 

27. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 3, 2) zyskał brzmienie: porady, konsultacje pedagoga szkolnego 

udzielane w ramach godzin pracy, warsztaty i szkolenia dla nauczycieli – zgodnie z planem 

nadzoru pedagogicznego; 

28. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 3, 2) zyskał brzmienie: porady, konsultacje pedagoga szkolnego 

udzielane w ramach godzin pracy, warsztaty i szkolenia dla nauczycieli – zgodnie z planem 

nadzoru pedagogicznego; 

29. W dziale III rozdział 2 § 24, pkt 3, 4) zyskał brzmienie: organizacja kształcenia w formie 

zindywidualizowanej ścieżki kształcenia na podstawie opinii poradni pp, i na wniosek rodziców 

dla uczniów, którzy mają trudności w nauce lub zachowaniu oraz ze względu na stan zdrowia. 

30. W dziale III rozdział 3 § 25 pkt 4, 4) zyskał brzmienie: współpracuje z instytucjami wspierającymi 

szkołę, w tym z Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w zakresie diagnozowania zdolności i 

zainteresowań kierunkowych ucznia; 

31. W dziale III rozdział 4 § 26 1) zyskał brzmienie: posiadającym orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego, dla których przygotowuje się IPET; 

32. W dziale III rozdział 4 § 26 4) zyskał brzmienie: nieposiadającym orzeczenia lub opinii ale 

zakwalifikowanych przez zespół nauczycieli uczących; 

33. W dziale III rozdział 4 § 26 dodano: 

6) z trudności adaptacyjnych związanych z różnicami kulturowymi lub ze zmianą środowiska 

edukacyjnego, w tym związanych z wcześniejszym kształceniem za granicą; 

7) po traumatycznym przejściach; 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

3 

 

34. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 3 zyskał brzmienie: Na podstawie wyników obserwacji 

nauczyciele wstępnie definiują trudności / zdolności lub zaburzenia, a wychowawca klasy 

wnioskuje o pomoc z zakresu ppp do dyrektora szkoły; 

35. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 4 uchylono; 

36. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 5 uchylono; 

37. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 6 uchylono; 

38. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 7 zyskał brzmienie: Wychowawca klasy informuje rodziców 

ucznia o potrzebie objęcia pomocą psychologiczno-pedagogiczną ich dziecka. Informacja jest 

przekazywana w formie informacji pisemnej; 

39. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 8 uchylono; 

40. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 10 uchylono; 

41. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 11 uchylono; 

42. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 12 uchylono; 

43. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 15 uchylono; 

44. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 19 uchylono; 

45. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 20 uchylono; 

46. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 21 uchylono; 

47. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 23 uchylono; 

48. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 25 uchylono; 

49. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 29, przyjmuje brzmienie: w szkole zatrudniony jest pedagog 

szkolny, logopeda, terapeuci – posiadający kwalifikacje odpowiednie do rodzaju prowadzonych 

zajęć, którzy prowadzą zajęcia oraz udzielają porad dla rodziców, nauczycieli i uczniów. 

50. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 31 uchylono; 

51. W dziale III rozdział 4 § 26 pkt 32 przyjmuje brzmienie: wsparcia merytorycznego dla 

nauczycieli, wychowawców i specjalistów udzielających pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

udziela poradnia pedagogiczno-psychologiczna w Ełku; 

52. W dziale III rozdział 5 § 27 10) przyjmuje brzmienie: prowadzenie dokumentacji na potrzeby 

zajęć dodatkowych (dydaktyczno-wyrównawczych, specjalistycznych, rewalidacyjnych, pracy  

z uczniem zdolnym; 

53. W dziale III rozdział 6 § 28 pkt 1 4) przyjmuje brzmienie: wychowawca poznaje ucznia i jego 

sytuację poprzez rozmowy z nim i jego rodzicami, obserwacje zachowań ucznia i jego relacji z 

innymi, analizę zauważonych postępów w rozwoju dziecka związanych z edukacją i rozwojem 

społecznym. Sam wchodzi w relację z uczniem i ma szansę dokonywać autorefleksji związanej z 

tym, co się w tej relacji dzieje. Dodatkowo ma możliwość analizowania dokumentów (orzeczenia, 

opinii, dokumentacji medycznej udostępnionej przez rodzica itp.), analizowania wytworów pracy 

dziecka. Może mieć również dostęp do wyników badań prowadzonych przez specjalistów i do 

pogłębionej diagnozy; 

54. W dziale III rozdział 6 § 28 pkt 1, 7) uchylono; 

55. W dziale III rozdział 6 § 28 pkt 1, 11) uchylono; 

56. W dziale III rozdział 6 § 28 pkt 2, 4) przyjmuje brzmienie: udział w pracach zespołu dla uczniów 

z orzeczeniami i opiniami pp; 

57. W dziale III rozdział 6 § 28 pkt 2, 6) przyjmuje brzmienie: ułatwianie adaptacji w środowisku 

rówieśniczym oraz pomoc w rozwiązywaniu konfliktów;   



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

4 

 

58. W dziale III rozdział 6 § 28 pkt 2, 12) przyjmuje brzmienie: tworzenie poprawnych relacji 

interpersonalnych opartych na życzliwości i zaufaniu, m.in. poprzez organizację zajęć 

pozalekcyjnych, wycieczek, biwaków, rajdów, obozów wakacyjnych, zimowisk; 

59. W dziale III rozdział 7 § 29 pkt 1, 14) uchylono; 

60. W dziale III rozdział 7 § 29 pkt 1, 14) dodano: 

       -  z Poranią Psychologiczno Pedagogiczną w Ełku 

a) w zakresie diagnozy pedagogicznej, psychologicznej, logopedycznej 

b) w zakresie szkoleń, warsztatów, zajęć dla dzieci, rodziców i nauczycieli 

c) w zakresie porad i konsultacji indywidualnych dla uczniów, rodziców i nauczycieli 

d) w zakresie doradztwa zawodowego   

- z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku 

a) w zakresie opiniowania postępów w nauce i zachowaniu uczniów z rodzin zastępczych 

b)  w zakresie monitorowania sytuacji rodzinnej dzieci z rodzin zastępczych (udział w 

spotkaniach organizowanych przez PCPR w Ełku). 

- z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Prostkach 

a) w zakresie pomocy materialnej dla uczniów z rodzin dysfunkcyjnych 

b) w zakresie organizacji wypoczynku letniego i zimowego dla uczniów z rodzin dysfunkcyjnych 

c) w zakresie monitoringu rodzin objętych Niebieską Kartą 

- z Sądem Rodzinnym i Nieletnich w Ełku 

a) w zakresie opiniowania zachowania i postępów w nauce naszych uczniów 

b) w zakresie monitoringu opieki sprawowanej przez rodziców 

- z Komendą Powiatową Policji w Ełku – Rewirem Dzielnicowych w Prostkach 

a) w zakresie bezpieczeństwa uczniów 

b) w zakresie profilaktyki 

- z Urzędem Gminy Prostki 

a) w zakresie przyznawania stypendium (socjalne, naukowe) 

b) w zakresie organizacji konkursów 

c) w zakresie współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Prostkach oraz Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Prostkach 

 przyjmuje brzmienie: 

współpraca z instytucjami wspierającymi działania szkoły 

-  z Poranią Psychologiczno Pedagogiczną w Ełku 

a) w zakresie diagnozy pedagogicznej, psychologicznej, logopedycznej 

b) w zakresie szkoleń, warsztatów, zajęć dla dzieci, rodziców i nauczycieli 

c) w zakresie porad i konsultacji indywidualnych dla uczniów, rodziców i nauczycieli 

d) w zakresie doradztwa zawodowego   

- z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku 

a) w zakresie opiniowania postępów w nauce i zachowaniu uczniów z rodzin zastępczych 

b)  w zakresie monitorowania sytuacji rodzinnej dzieci z rodzin zastępczych (udział w 

spotkaniach organizowanych przez PCPR w Ełku). 

- z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Prostkach 

a) w zakresie pomocy materialnej dla uczniów z rodzin dysfunkcyjnych 

b) w zakresie organizacji wypoczynku letniego i zimowego dla uczniów z rodzin dysfunkcyjnych 

c) w zakresie monitoringu rodzin objętych Niebieską Kartą 

- z Sądem Rodzinnym i Nieletnich w Ełku 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

5 

 

a) w zakresie opiniowania zachowania i postępów w nauce naszych uczniów 

b) w zakresie monitoringu opieki sprawowanej przez rodziców 

- z Komendą Powiatową Policji w Ełku – Rewirem Dzielnicowych w Prostkach 

a) w zakresie bezpieczeństwa uczniów 

b) w zakresie profilaktyki 

- z Urzędem Gminy Prostki 

a) w zakresie przyznawania stypendium (socjalne, naukowe) 

b) w zakresie organizacji konkursów 

c) w zakresie współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Prostkach oraz Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Prostkach; 

61. W dziale III rozdział 7 § 29 pkt 1, 15) uchylono; 

62. W dziale III rozdział 7 § 29 pkt 1, 17) uchylono; 

63. W dziale III rozdział 7 § 29 pkt 1, 18) uchylono; 

64. W dziale III rozdział 7 § 29 pkt 2 uchylono; 

65. W dziale III rozdział 8 § 30 pkt 2 przyjmuje brzmienie: Gabinet logopedyczny znajduje się w 

budynku przy ul. 1 Maja 19; 

66. W dziale III rozdział 10 § 32, 2) przyjmuje brzmienie: rozpoznawanie przyczyn utrudniających 

uczniom aktywne i pełne uczestnictwo w życiu szkoły oraz indywidualnych możliwości 

psychofizycznych; 

67. W dziale III rozdział 10 § 32, 5), a) przyjmuje brzmienie: rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb 

rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia 

mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń 

edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier i ograniczeń 

utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły; 

68. W dziale III rozdział 10 § 32, 8) przyjmuje brzmienie: podejmowanie działań wychowawczych i 

profilaktycznych wynikających z programu wychowawczo-profilaktycznego; 

69. W dziale III rozdział 11 § 34, 4) przyjmuje brzmienie: zajęcia specjalistyczne, stosownie do 

zaleceń w orzeczeniach ppp i możliwości organizacyjnych szkoły; 

70. W dziale III rozdział 11§ 35, 1 uchylono; 

71. W dziale III rozdział 11§ 35, 2 uchylono; 

72. W dziale III rozdział 11§ 35, 3 uchylono; 

73. W dziale III rozdział 11§ 35, 4 uchylono; 

74. W dziale III rozdział 11§ 35, 5 uchylono; 

75. W dziale III rozdział 11§ 35, 6 1), 2) uchylono; 

76. W dziale III rozdział 11§ 36, 1 uchylono; 

77. W dziale III rozdział 11§ 36, 2 uchylono; 

78. W dziale III rozdział 11§ 37, 4 uchylono; 

79. W dziale III rozdział 11§ 39.2 1), 2), 3), 4) uchylono; 

80. W dziale III rozdział 11§ 39.3 uchylono; 

81. W dziale III rozdział 11§ 39.4 uchylono; 

82. W dziale III rozdział 11§ 39.5 uchylono; 

83. W dziale III rozdział 11 § 40 przyjmuje brzmienie: uczeń niepełnosprawny ma prawo do 

korzystania z wszelkich form pomocy psychologiczno-pedagogicznej organizowanej w szkole; 

84. W dziale III rozdział 11§ 41 przyjmuje brzmienie: w szkole powołuje się zespół ds. pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej uczniom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

6 

 

specjalnego lub orzeczenie o niedostosowaniu społecznym lub zagrożeniem niedostosowania 

społecznego; 

85. W dziale III rozdział 11§ 41 pkt 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11 uchylono; 

86. W dziale III rozdział 12 § 42 pkt 5 uchylono; 

87. W dziale III rozdział 12 § 42 pkt 6 uchylono; 

88. W dziale III rozdział 12 § 42 pkt 10 uchylono; 

89. W dziale III rozdział 12 § 42 pkt 11 uchylono; 

90. W dziale III rozdział 12 § 42 pkt 13 uchylono; 

91. W dziale III rozdział 12 § 42 pkt 14 uchylono; 

92. W dziale III rozdział 12 § 42 pkt 16 uchylono; 

93. W dziale III rozdział 12 § 42 pkt 17 uchylono; 

94. W dziale III rozdział 13 § 43 pkt 1 przyjmuje brzmienie: Szkoła umożliwia realizację 

indywidualnego toku nauki lub realizację indywidualnego programu nauki. 

95. W dziale III rozdział 13 § 43 pkt 4, 5, 6 uchylono; 

96. W dziale III rozdział 13 § 43 pkt 9, 10 uchylono; 

97. W dziale III rozdział 13 § 43 pkt 16, 19, 22, 23, 24 uchylono; 

98. W dziale III rozdział 14 uchylono; 

99. W dziale III rozdział 15 uchylono; 

100. W dziale III rozdział 16 § 47.1 przyjmuje brzmienie: Szkoła sprawuje opiekę nad uczniami 

znajdującymi się w trudnej sytuacji materialnej z powodu warunków rodzinnych i losowych 

poprzez:   

1) udzielanie pomocy materialnej. 

101. W dziale III rozdział 16 § 47.2, 4, 5 ,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 uchylono; 

102. W dziale III rozdział 16 § 51.2 uchylono; 

103. W dziale IV rozdział 1§56 ust.3 pkt.6 dopisano: „dopuszcza do użytku szkolnego programy 

nauczania, po zaopiniowaniu ich przez Radę Pedagogiczną;”; 

104. W dziale IV rozdział 1§56 ust.3 pkt.9 uchylono; 

105. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.3 pkt.  12 dopisano „opracowuje zasady gospodarowania nimi”; 

106. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.3 pkt. 13 uchylono; 

107. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.3 pkt. 21 uchylono; 

108. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.3 pkt. 22 otrzymuje brzmienie „powołuje z pośród nauczycieli 

zespoły ds. pomocy psychologiczno-pedagogicznej, przedmiotowe i zadaniowe”; 

109. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.3 pkt. 24 uchylono; 

110. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.3 pkt. 27 uchylono; 

111. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.3 pkt. 28 uchylono; 

112. W dziale IV rozdział 1§56 ust.3 pkt. 31 uchylono; 

113. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.3 pkt. 35 uchylono; 

114. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.4 pkt. 7 uchylono; 

115. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.4 pkt. 9 uchylono; 

116. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.4 pkt. 14 uchylono; 

117. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.4 pkt. 16 uchylono; 

118. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.4 pkt. 19 uchylono; 

119. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 1 uchylono; 

120. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 4 uchylono; 

121. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 5 uchylono; 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

7 

 

122. W dziale IV rozdział 1 §56 ust. 5 pkt.7 dopisano „i wydaje decyzje o nadaniu stopnia 

nauczyciela kontraktowego”; 

123. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 10 uchylono; 

124. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 11 uchylono; 

125. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 12 uchylono; 

126. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 16 uchylono; 

127. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 17 uchylono; 

128. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.5 pkt. 19 uchylono; 

129. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.6 pkt. 1 dopisano „harmonijnego rozwoju uczniów”; 

130. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.6 pkt. 2 uchylono; 

131. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.6 pkt. 3 uchylono; 

132. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.6 pkt. 6 uchylono; 

133. W dziale IV rozdział 1 §56 ust.6 pkt. 7 uchylono; 

134. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 1 dopisano „W skład Rady Pedagogicznej wchodzą wszyscy 

nauczyciele zatrudnieni w szkole”; 

135. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 2 uchylono; 

136. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 5 uchylono; 

137. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 6 otrzymuje brzmienie „Przewodniczący może wyznaczyć 

do wykonywania swoich zadań zastępcę.”; 

138. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 7 uchylono; 

139. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 8 uchylono; 

140. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 9 otrzymuje brzmienie „W zebraniach Rady Pedagogicznej 

mogą brać udział, osoby zaproszone przez przewodniczącego Lub na wniosek Rady 

Pedagogicznej.”; 

141. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 211 uchylono; 

142. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 212 pkt. 4 otrzymuje brzmienie „Po przedłożeniu prośby 

przez ucznia lub jego rodziców wyraża zgodę na egzamin klasyfikacyjny.”; 

143. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. pkt. 6 wycofano „oraz plan finansowy” 

144. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. pkt.7 po wyrazie „w sprawie” dopisano „innowacji oraz” 

145. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.13 pkt. 3 uchylono; 

146. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.13 pkt. 10 uchylono; 

147. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.13 pkt. 12 uchylono; 

148. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 1 uchylono; 

149. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 2  po wyrazie „w szkole „ dopisano „głosuje nad 

wotum nieufności dla dyrektora szkoły”; 

150. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 3 uchylono; 

151. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 4 uchylono; 

152. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 5 uchylono; 

153. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 6 uchylono; 

154. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust. 19 po wyrazie „elektronicznej” dopisano „zgodnie ze wzorem 

zatwierdzonym przez Radę Pedagogiczną” 

155. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 20 uchylono; 

156. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 21 uchylono; 

157. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 22 uchylono; 

158. W dziale IV rozdział 2 § 58 ust.14 pkt. 24 uchylono; 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

8 

 

159. W dziale IV rozdział 3 §59 ust. 4 po wyrazie „działalności” dopisano „i działanie na rzecz 

opiekuńczej funkcji szkoły”; 

160. W dziale IV rozdział 3 §59 ust. 5 uchylono; 

161. W dziale IV rozdział 3 §59 ust. 6 uchylono; 

162. W dziale IV rozdział 3 §59 ust. 8 pkt. 1 litera a) otrzymuje brzmienie „uchwalenie  

w porozumieniu z Radą Pedagogiczną programu wychowawczo-profilaktycznego szkoły”; 

pkt. 4 po wyrazie „organizacji” wycofano „z wyjątkiem partii i organizacji politycznych, a w 

szczególności harcerskich”; 

 

pkt. 5 otrzymuje brzmienie „Opiniowanie oceny dorobku nauczyciela za okres stażu w terminie 

14 dni od momentu jej otrzymania; nieprzedstawienie opinii nie wstrzymuje postępowania”; 

163. W dziale IV rozdział 2 § 59 ust. 7 uchylono; 

164. W dziale IV rozdział 2 § 59 ust. 9 uchylono; 

165. W dziale IV rozdział 2 § 59 ust. 12 uchylono; 

166. W dziale IV rozdział 3 § 59 ust. 13 uchylono; 

167. W dziale IV rozdział 2 § 60 ust. 5 pkt. 1,2,3,4,5,6 uchylono; 

168. W dziale IV rozdział 2 § 60 ust. 7 uchylono; 

169. W dziale IV rozdział 2 § 60 ust. 9 uchylono; 

170. W dziale IV rozdział 2 § 60 ust. 10 uchylono; 

171. W dziale IV rozdział 2 § 61 ust. 3 uchylono; 

172. W dziale IV rozdział 2 § 61 ust. 4 uchylono; 

173. W dziale IV rozdział 2 § 61 ust. 5 uchylono; 

174. W dziale IV rozdział 2 § 61 ust. 6 uchylono; 

175. W dziale IV rozdział 2 § 61 ust. 7 uchylono; 

176. W dziale IV rozdział 2 § 61 ust. 8 uchylono; 

177. W dziale IV rozdział 2 § 61 ust, 9 po wyrazie „służbowej” dopisano „wnioski i opinie 

rozpatrywane są zgodnie z procedurą rozpatrywani skarg i wniosków”; 

178. W dziale IV rozdział 2 § 62 ust.2 pkt. 2, 3 uchylono; 

179. W dziale IV rozdział 2 § 62 ust.3 pkt.  4 otrzymuje brzmienie „zaopatrzenia dzieci w 

niezbędne pomoce”; 

180. W dziale IV rozdział 2 § 66 ust. 1,2,3 uchylono; 

181. W dziale IV rozdział 3 § 67 ust. 6 po wyrazie „etyki” dopisano „w dzienniku muszą figurować 

dwie oceny klasyfikacyjne; do średniej ocen wlicza się ocenę ustaloną jako średnia tych ocen 

zaokrąglona do liczby całkowitej w górę” 

182. W dziale IV rozdział 4 §69 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie „w przypadku posiadania przez 

ucznia opinii lekarza o ograniczonych możliwościach wykonywania ćwiczeń fizycznych, 

dyrektor szkoły, na wniosek rodzica (prawnego opiekuna), zwalnia ucznia z wykonywania 

określonych ćwiczeń na lekcjach wychowania fizycznego na czas określony w opinii; uczeń jest 

obowiązany uczestniczyć w zajęciach wychowania fizycznego; 

183. W dziale IV rozdział 4 §70 otrzymuje brzmienie „otrzymuje brzmienie „Dyrektor szkoły na 

wniosek rodziców ucznia oraz na podstawie opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym 

poradni specjalistycznej oraz na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego i 

orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania zwalania do końca danego etapu edukacyjnego 

ucznia z nauki drugiego języka obcego nowożytnego.”; 

184. W dziale IV rozdział 4 § 71 uchylono; 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

9 

 

185. W dziale IV rozdział 4 § 72 uchylono; 

186. W dziale IV rozdział 4 § 73 uchylono; 

187. W dziale IV rozdział 5 §74 ust.4 pkt.11 skreślono „poza świetlicowych”; 

188. W dziale IV rozdział 5 §74 ust.4 pkt.15 uchylono; 

189. W dziale IV rozdział 5 §74 ust.4 pkt.18 uchylono; 

190. W dziale IV rozdział 5 §74 ust.5 uchylono; 

191. W dziale VI rozdział 1 § 75 ust. 1 po wyrazie „szkolny skreślono „z uwzględnieniem 

aktualnych potrzeb i szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego”; 

192. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust. 1 otrzymuje brzmienie „W szkole funkcjonuje wolontariat 

realizowany przez Szkolne Koło CARITAS i Szkolny Klub Wolontariatu”; 

193. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust. 2 uchylono; 

194. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.6 pkt. 1 otrzymuje brzmienie „promowanie idei wolontariatu”; 

195. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.6 pkt. 2 uchylono; 

196. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.6 pkt. 5 uchylono; 

197. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.6 pkt. 6 otrzymuje brzmienie „promowanie i komunikowanie 

o akcjach prowadzonych w środowisku lokalnym, akcjach ogólnopolskich i podejmowanych 

przez inne organizacje”; 

198. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.6 pkt. 7 uchylono; 

199. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.6 pkt. 8 uchylono; 

200. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.6 pkt. 9 uchylono; 

201. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.7 pkt. 3 uchylono; 

202. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.7 pkt. 4 uchylono; 

203. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.7 pkt.5 Pracę woluntarystyczną w wymiarze zastąpiono 

„działania w zakresie wolontariatu”; 

204. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.7 pkt. 6 uchylono; 

205. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.7 pkt. 8 uchylono; 

206. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.7 pkt. 9 uchylono; 

207. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.7 pkt. 11 uchylono; 

208. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.8 otrzymuje brzmienie „Szkolnym Klubem Wolontariatu i 

Szkolnym Klubem Caritas opiekuje się nauczyciel lub nauczyciele, którzy zgłosili akces do opieki 

nad tym klubem i uzyskali akceptację dyrektora szkoły.” 

209. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.8 pkt.1 uchylono; 

210. W dziale VI rozdział 2 § 76 ust.8 pkt.2 uchylono; 

211. W dziale VI rozdział 2 usunięto zapis § 77, 78, 79 zamieniono na ust.  7. „Szkolnym Klubem 

Wolontariatu i Szkolnym Klubem Caritas opiekuje się nauczyciel lub nauczyciele, którzy zgłosili 

akces do opieki nad tym klubem i uzyskali akceptację dyrektora szkoły.”; 

ust. 8     Formy działalności Szkolnego Klubu Wolontariatu i Szkolnego Koła Caritas:  

1) działania na rzecz środowiska szkolnego i lokalnego; 

2) udział w akcjach ogólnopolskich za zgodą dyrektora szkoły.     

ust. 9   Wychowawca klasy uwzględnia zaangażowanie ucznia w działalność Szkolnego Koła 

Wolontariatu i Szkolnego Koła Caritas przy ocenianiu zachowania ucznia.;  

212. W dziale VI rozdział 2 § 77 ust 1.  otrzymuje brzmienie: Szczegółową organizację 

wolontariatu w szkole określa regulamin Szkolnego Koła Wolontariatu i Szkolnego Koła Caritas. 

213. W dziale VI rozdział 3§78 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Aktywizowanie rodziców i uzyskanie 

wsparcia w realizowaniu zadań szkoły odbywa się poprzez: 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

10 

 

1)  pomoc rodzicom w dobrym wywiązywaniu się z zadań opiekuńczych i wychowawczych - 

zapewnienie poradnictwa i konsultacji w rozwiązywaniu trudności związanych  

z nauką i wychowaniem dziecka; 

2)  usprawnienie form komunikacji pomiędzy szkołą a rodzicami uczniów poprzez: 

a) organizowanie spotkań grupowych i indywidualnych, 

b) przekazywanie informacji przez korespondencję drogą tradycyjną i elektroniczną; 

3) pozyskiwanie i rozwijanie pomocy rodziców w realizacji zadań szkoły poprzez: 

a) zachęcanie do działań w formie wolontariatu, 

b) wspieranie inicjatyw rodziców, 

c) upowszechnianie i nagradzanie dokonań rodziców; 

4) włączenie rodziców w prace na rzecz szkoły, poprzez angażowanie do prac Rady Rodziców, 

zespołów, które biorą udział w podnoszeniu jakości pracy szkoły; 

5) koordynowanie działań szkolnych, rodzicielskich i społeczności lokalnej w zakresie 

rozwiązywania problemów dzieci poprzez: 

a) ustalanie form pomocy, 

b) pozyskiwanie środków finansowych, 

c) zapewnianie ciągłości opieki nad dzieckiem, 

d) angażowanie uczniów w życie lokalnej społeczności.”; 

214. W dziale VIII rozdział 3 § 10 ust. 3 uchylono; 

215. W dziale VIII rozdział 7 § 14 ust. 3 pkt 4), 5) uchylono; 

216. W dziale VIII rozdział 7 § 14 ust. 4 pkt uchylono; 

217. W dziale XI rozdział 1 §118 ust. 3 uchylony; 

218. W dziale XI rozdział 1 §118 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „Dokonując podziału na 

oddziały w klasach pierwszych dyrektor bierze pod uwagę miejsce zamieszkania dziecka, ilość 

chłopców i dziewczynek w danej klasie oraz ilość uczniów z opiniami/orzeczeniami”. 

219. W dziale XI rozdział 1 §118 ust. 4 pkt ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Na wniosek 

rodziców/opiekunów prawnych w szczególnie uzasadnionych przypadkach dyrektor szkoły 

dokonując podziału może odstąpić od zasady, o której mowa w ust. 3. Może to nastąpić  

w przypadkach: gdy, w tym samym roku szkolnym przyjmowane jest rodzeństwo urodzone  

w różnych rocznikach; dzieci są spokrewnione; gdy ułatwia to rodzicom odbiór dzieci ze szkoły.” 

220. W dziale XII rozdział 2 §125 pkt 20 otrzymuje brzmienie składania egzaminu poprawkowego, 

jeżeli w klasyfikacji rocznej uzyskał oceny niedostateczne z dwóch zajęć edukacyjnych, bez 

opinii Rady Pedagogicznej; 

221. W dziale XII rozdział 2 §125 pkt 22 otrzymuje brzmienie uzyskania informacji  

o przewidywanych ocenach śródrocznych (rocznych) na miesiąc przed klasyfikacyjnym 

posiedzeniem rady Pedagogicznej; 

222. W dziale XII rozdział 2 §125 pkt 23 otrzymuje brzmienie uczeń ma prawo do poprawy ocen 

śródrocznych w terminie i w sposób ustalony z nauczycielem przedmiotu a jednej z ocen rocznych 

na egzaminie poprawkowym z wyjątkiem klasy programowo najwyższej; 

223. W dziale XII rozdział 2 §126 pkt 4 uchylono; 

224. W dziale XII rozdział 2 §126 ust 1 pkt 5, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 uchylono; 

225. W dziale XII rozdział 3 §130 pkt 2, 3, 4 uchylono; 

226. W dziale XII rozdział 4 §131. pkt 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: w razie niemożności 

skontaktowania się tą drogą z rodzicem, telefon ucznia zostaje przekazany do sekretariatu szkoły; 

227. W dziale XII rozdział 7 §133. pkt 4 pkt 3 uchylono; 



Załącznik nr 2 do protokołu nr 9/2020/2021 z dnia 26 lutego 2021r. 
 

 

11 

 

228. W dziale XIII rozdział 5 §141 pkt.2 otrzymuje brzmienie: „Na prośbę ucznia nauczyciel musi 

uzasadnić otrzymaną przez niego ocenę w zeszycie szkolnym.”; 

229. W dziale XIII rozdział 6 §142, pkt. 5 – poprawiony i przeniesiony do rozdziału 9 § 144 pkt.6 

230. W dziale XIII rozdział 7 §144, pkt 8, 9, 10 uchylono; 

231. W dziale XIII rozdział 9 §146, pkt. 2 otrzymuje brzmienie: – oceny bieżące; 

232. W dziale XIII rozdział 9 §146, pkt. 6 otrzymuje brzmienie: opanował w całości wiedzę  

i umiejętności wynikające z podstawy programowej i realizowanego przez nauczyciela programu 

nauczania; wiadomości i umiejętności są oryginalne i twórcze oraz wskazują na dużą 

samodzielność ich uzyskania; 

233. W dziale XIII rozdział 9 §146, pkt. 22 otrzymuje brzmienie: mają wpływ na ocenę  

z zachowania; 

234. W dziale XIV rozdział 1 ust 3 otrzymuje brzmienie: Uwzględniając możliwości edukacyjne 

ucznia szkoły podstawowej, rada pedagogiczna może jeden raz w ciągu danego etapu 

edukacyjnego promować do klasy programowo wyższej ucznia, który nie zdał egzaminu 

poprawkowego z jednych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, pod warunkiem, że te 

obowiązkowe zajęcia edukacyjne są, zgodnie ze szkolnym planem nauczania, realizowane  

w klasie programowo wyższej; 

235. W dziale XIV rozdział 1 ust 8 otrzymuje brzmienie: Uwzględniając możliwości edukacyjne 

ucznia szkoły podstawowej, rada pedagogiczna może jeden raz w ciągu danego etapu 

edukacyjnego promować do klasy programowo wyższej ucznia, który nie zdał egzaminu 

poprawkowego z jednych obowiązkowych zajęć edukacyjnych, pod warunkiem, że te 

obowiązkowe zajęcia edukacyjne są, zgodnie ze szkolnym planem nauczania realizowane  

w klasie programowo wyższej; 

236. Dział XV uchylony; 

237. Dział XVIII uchylony; 

 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Prostkach.  

§ 3  

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 26 lutego 2021 r.   

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

        Mariusz Kurzątkowski 


